Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Letras

PORTARIA Nº 20, DE 01 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
usando de suas atribuições estatutárias, e:

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CEI nº 006/2011 e alterações;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Diretor da Faculdade de Letras em reunião
realizada no dia 28 de março de 2025;

CONSIDERANDO a necessidade de recompor o Comitê de Extensão da Faculdade de Letras
constituído para o biênio 2025-2027;

R E S O L V E:

Art. 1º - R E C O M P O R  o Comitê de Extensão da Faculdade de Letras -
 FLET/UFAM,  conforme abaixo:

Presidente: Prof. Fabio Tadeu Cabral Stoller

Membros:

Prof. Douglas Ferreira de Paula

Prof. Fernando Scheibe

Profa. Flávia Santos Martins

Profa. Nicia Petreceli Zucolo

Profa. Maria Regina Marques Marinho

Profa. Rocio Del Carmen Celis Lozano

Art. 2º - R E V O G A R ex nunc a Portaria nº 64, de 14 de junho de 2024, da Faculdade de
Letras;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

10/10/2025, 12:31 SEI/UFAM - 2527041 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=2527041&codigo_crc=D956A554&hash_dow… 1/2

ROBERT LANGLADY LIRA ROSAS

  Diretor da FLet/UFAM

(Assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Robert Langlandy Lira Rosas, Diretor, em 01/04/2025, às
18:18, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2527041 e
o código CRC D956A554.

10/10/2025, 12:31 SEI/UFAM - 2527041 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=2527041&codigo_crc=D956A554&hash_dow… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0